
19.7.2018

1

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

Regionální stálá konference Libereckého kraje, 27. června 2018

Obsah příspěvku

• Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

• Akční plán Strategie regionálního rozvoje ČR 2019-2020

• Národní investiční plán

• Připravované národní dotační programy MMR 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

Strategie regionálního rozvoje ČR 2021 - Harmonogram dalších prací

• Červen 2018
» Jednání PS SRR a NSK

» Diskuze se zástupci krajů ve věci finalizace metodiky pro účely vymezení hospodářsky a sociálně
ohrožených území.

• Červenec 2018
» Zahájení prací na přípravě implementační části

• Podzim 2018

» Další (poslední) kolo jednání pracovních skupin – představení ucelené verze dokumentu. 

• Přelom 2018/2019
» Předložení materiálu do meziresortního připomínkového řízení



19.7.2018

2

Příklad bodů k dořešení v rámci přípravy návrhové části SRR 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO)

» Dořešení územní dimenze témat v gesci MPO

• Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV)

» Dořešení vztahu plánování sociálních služeb a indikativních standardů dostupnosti veřejné infrastruktury

» Diskuze o typových opatření navrhovaných Agenturou pro sociální začleňování (posílení role aktivní politiky
zaměstnanosti, vyšší efektivita využívání rekvalifikačních kurzů)

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) a Úřad vlády (ÚV)

» Diskuze o vztahu trh práce a střední školství a jeho podchycení v SRR

• Ministerstvo zdravotnictví (MZd)

» Diskuze o nutnosti vytvářet specifická opatření i pro oblast metropolitních území a aglomerací

• Ministerstvo pro životní prostředí (MŽP) a Ministerstvo zemědělství (MZe) a zástupci zemědělského
sektoru

» Precizování typových opatření v environmentální oblasti

• Ministerstvo vnitra (MV)

» Oblast veřejné správy

Geografické vymezení strategických cílů

 zázemí metropolí/aglomerací bude
vymezeno na základě separátní
studie (data mobilních operátorů)

 hospodářsky a sociálně ohrožená
území byla vymezena na základě
další diskuze s kraji (21.6.)

může dojít i k dílčí revizi
regionálních center

Verze 6 ukaz.
25 % obyvatel ČR

6 ukazatelů

• Bytová výstavba

• Pohyby obyvatelstva

• Věková struktura

• Vzdělanost

• Nezaměstnanost

• Podnikání

Metropolitní území/Aglomerace – příklady typových opatření

• Docílit investic s vyšší přidanou hodnotou

• Rozvoj regionálního inovačního systému

• Zkvalitnění napojení na evropské metropole

• Vytvořit podmínky pro dostupné bydlení

• Napomáhat rozvoji a využití kulturního potenciálu

• Efektivnější prostorový rozvoj metropolitních území

• Využití smart řešení



19.7.2018

3

Regionální centra a jejich venkovské zázemí – příklady typových opatření

• Diverzifikace ekonomických činností v regionálních centrech a jejich zázemí

• Poradenské centrum pro začínající podnikatele

• Zlepšit dostupnost vysokorychlostního internetu

• Udržitelný cestovní ruch

• Řešení problémů spojených se sociálně vyloučenými lokalitami ve

venkovském prostředí

• Udržitelná péče o krajinu a vodní zdroje

Hospodářsky a sociálně ohrožená území – příklady typových opatření

• Podpora drobného podnikání a malých a středních podniků

• Podpora lokálního zaměstnání v rámci veřejných investic

• Zajištění dopravní obslužnosti

• Podpora komunitního života v obcích

• Zajištění základních veřejných služeb a občanské vybavenosti

Veřejná správa v regionálním rozvoji – příklady typových opatření

• Vytvoření metodiky koordinace strategického a územního plánování

• Pozitivní motivace pro společné strategické a územní plánování

• Realizace výzkumného projektu směřujícího k efektivnímu nastavení

národních dotačních titulů

• Přeshraniční spolupráce v oblasti veřejné správy

Akční plán Strategie regionálního rozvoje ČR 
2019-2020



19.7.2018

4

Změny v AP SRR 2019-2020 vs. AP SRR 2017-2018

• Součástí AP SRR bude i Monitorovací zpráva AP SRR

• Zjednodušení – sloučení podobných aktivit

• AP SRR bude dále rozvádět závěry ze zprávy o uplatňování SRR

Národní investiční plán

Národní investiční plán

• Řízení strategických investic státu a vyhodnocení jejich efektů

• Investiční projekty, které běží a budou realizované i v roce 2019

• Investiční projekty, které se rozběhnou v roce 2019

• Zapojení resortů / krajů / obcí

• Zdroje na regionální úrovni

• Regionální akční plány

• Doplňkové mapování

Připravované národní dotační programy MMR



19.7.2018

5

Připravované národní dotační programy MMR

Podpora rozvoje regionů

• Úprava podprogramů – mj. nové aktivity

• Návrh nového podprogramu pro obce 3-10 tis. obyvatel

Podpora revitalizace území

• Demolice (úprava podmínek – až 10 mil. Kč, kraje)

• Regenerace BF pro nepodnikatelské využití

» Výstavba 

» Rekonstrukce

» Revitalizace

• Studie

Budoucnost národních dotačních titulů

• Rostoucí význam (očekávaný pokles evropských prostředků)

• Potřeba optimalizovat a koordinovat systém dotačních titulů

• Velké množství – cca 300

• Roztříštěnost – podobná témata řeší více resortů

• Dosažení shody při formulování priorit

• Priority národní, regionální a lokální

• Využití stěžejních dokumentů Omezené množství prostředků – nelze řešit 
dotacemi všechna témata

• Zohlednění specifik regionů – územní dimenze

• Možnosti rozvoje bez dotace (úprava RUD?)

Aktuální výzvy z národních titulů MMR

• Marketingové aktivity v cestovním ruchu

» Cílem je zvýšení povědomí o nabídce cestovního ruchu v destinacích za účelem zvýšení návštěvnosti, 
zkvalitnění a rozšíření produktové nabídky, komunikační kampaně, zkvalitnění strategického rozhodování
a zlepšení koordinace nabídky v destinacích.

» Výzva k předkládání žádostí byla schválena s účinností od 25. května 2018.
Lhůta pro doručení žádosti začíná běžet 25. května 2018 a končí 29. června 2018

• SFRB: Program pro mladé 

» Od 15. srpna

» Úvěrový program na pořízení nebo modernizaci obydlí pro mladé do 36 let pečující o dítě do 15 let

» Až 300 tis. Kč na modernizaci

» Až 1,2 mil. Kč na koupi bytu (max. 80 % sjednané ceny)

» Až 2 mil. Kč na výstavbu rodinného domu (max. 80 % sjednané ceny)
www.mmr.cz

www.dotaceEU.cz

Děkuji za pozornost


